
Rio Grande do Sul , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3953 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             147 

O Município de Salto do Jacuí torna pública a revogação do processo 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/24, com base na 

súmula 473, do Superior Tribunal Federal, de 03/10/1969. Maiores 

informações pelos telefones 55-3327-1400 (ramais 203 ou 219), e-

mail comprasjacui@hotmail.com ou no site: 

www.saltodojacui.rs.gov.br. 

  

Salto do Jacuí, 13 de novembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES – 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:AD4683E4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 078/2024, que tem por 

objeto a aquisição de materiais para a instalação do Plano de 

Prevenção Contra Incêndio (PPCI) para Hospital Aderbal Schneider, 

em favor da empresa EXTINTORES KÖHLER LTDA., de CNPJ 

08.587.496/0001-53, no valor de R$ 15.790,00. 

  

Salto do Jacuí, 13 de novembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:7E4D6537 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 079/2024, que tem por 

objeto a aquisição de kit conjunto de alarme de incêndio com central, 

acionadores manuais, áudio visual, cabos, eletrodutos e conexões, 

conforme projeto PPCI nº A00025430AA001, para o Hospital 

Aderbal Schneider, em favor da empresa EXTINTORES KÖHLER 

LTDA., de CNPJ 08.587.496/0001-53, no valor de R$ 9.038,00. 

  

Salto do Jacuí, 13 de novembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:DA752638 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 080/2024, que tem por 

objeto a aquisição de produtos e serviços - kit conjunto de detecção de 

incêndio, com instalação de cabos, eletrodutos, conexões antichamas e 

detectores, conforme projeto PPCI nº A00025430AA001, para o 

Hospital Aderbal Schneider, em favor da empresa EXTINTORES 

KÖHLER LTDA., de CNPJ 08.587.496/0001-53, no valor de R$ 

23.322,00. 

  

Salto do Jacuí, 13 de novembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:AC3D50C0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO N.º 055/2024 

 

Concurso Público n.º 001/2023 

  

O Prefeito de Santa Bárbara do Sul, RS, no uso de suas atribuições, 

CONVOCAa Sra. TATYAMEIRI MARTINS DE MELLO DE 

FARIAS para comparecer junto a Secretaria Municipal de 

Administração, setor de Departamento de Pessoal, das 07h às 13h, no 

período de 11 a 20 de novembrodo corrente, munida dos documentos 

necessários para nomeação no cargo público de Agente Educacional 

de Interação com o Educando, previsto no item 11 do edital n.º 

001/2023, anexo I. 

O prazo para apresentação dos respectivos documentos poderá ser 

prorrogado por igual período, desde que solicitado pelo candidato em 

requerimento próprio. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 07 de novembro de 2024. 

  

VANESSA GELLER  
Secretária Municipal de Administração  

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:846B5783 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO N.º 056/2024 

 

Concurso Público n.º 001/2023 

  

O Prefeito de Santa Bárbara do Sul, RS, no uso de suas atribuições, 

CONVOCAa Sra. SANDRA REGINA HAMMEL RIBAS para 

comparecer junto a Secretaria Municipal de Administração, setor de 

Departamento de Pessoal, das 07h às 13h, no período de 11 a 20 de 

novembrodo corrente, munida dos documentos necessários para 

nomeação no cargo público de Agente Educacional de Interação com 

o Educando, previsto no item 11 do edital n.º 001/2023, anexo I. 

O prazo para apresentação dos respectivos documentos poderá ser 

prorrogado por igual período, desde que solicitado pelo candidato em 

requerimento próprio. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 07 de novembro de 2024. 

  

VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração  

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:24481659 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO N.º 057/2024 

 

Concurso Público n.º 001/2023 

  

O Prefeito de Santa Bárbara do Sul, RS, no uso de suas atribuições, 

CONVOCAa Sra. MARIA ANGELICA DA SILVA VARGAS para 

comparecer junto a Secretaria Municipal de Administração, setor de 

Departamento de Pessoal, das 07h às 13h, no período de 11 a 20 de 

novembrodo corrente, munida dos documentos necessários para 


